Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» V созыва

 IX- сессия

РЕШЕНИЕ

31.10.2024 г.                                                                                                                       № 48

 О внесений изменений в Решение Совета

 депутатов муниципального образования сельского поселения

МО СП «Верхнезаимское» от 30.12.2021 г № 106

 « Об утверждении положения о порядке рассмотрения

уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления

сельского поселения «Верхнезаимское»

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»

Руководствуясь Протестом Северобайкальской межрайонной прокуратуры от

24.06.2024 г. №03-01-2024/Прдп39-24-20810024 «на отдельные положения решения

Совета депутатов от 30.12.2021 №106» Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское» V созыва решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО СП «Верхнезаимское» от 30.12.2021 №106

«Об утверждении положения о порядке рассмотрения  уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

сельского поселения «Верхнезаимское» о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. преамбулу решения после слов «О противодействии коррупции» добавить

словами: «пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации» от 01.07.2010 №821

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

1.2. пункт 1 Приложения 1 к решению изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок рассмотрения уведомлений лиц,

замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании

«Верхнезаимское» о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, в том числе о возникновении не зависящих от него обстоятельств,

препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов (далее — уведомление).»

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»                                                     А.А.Карай

Глава- Руководитель

Муниципального образования

Сельского поселения «Верхнезаимское»                                                   А.П. Телешев